KERKESE PER RISHQYRTIM
Sipas Nenit 1084 1é Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA DRENAS
Pér Alctivitetin e Prokurimit: 611-19-110-511

Sa i pérket tenderit pér: Lot 2 NDERTIMI I KOLEKTOREVE PR GRUMBULLIMIN
E UJERAVE Tit ZEZA Nii KOMUNIEN E DRENASIT ME GJATWSI L-5,885.00

I.Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

DIAMANTI SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr. “Naim Frashéri'’ Nr-16 Prishtiné
(Adresa)

Prishtiné
(Vendi)

+38344712720
(Numri Telefonit)

Azem Tahiraj
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

shpkdiamanti@gmail.com
(Adresa elektronike)

12.10.2019
(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

10000
(Kodi postar)

(Numri i Faks-it)

{( {4 /)
/ (Né’nsh};/sz dhe vula)

T/

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashiroj kérkesén vetém ose pérmes avokalit (¢ tij. Nése
kérkesa parashtrohel  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE,
Shéno té dhénat si né vijim:
(Emri i avokatit)
(Adresa e ploté)
(Numpri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés)

(Nénshkrimi dhe vula) ‘
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3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar *
Njoftimi ~ pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimil” dhe, nése aplikohet
“Njoftimi pér dhénie té Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 1é Projektimit” apo
“Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundil pér
dorézimin e lenderit, datén dhe orén e fillimil té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe
kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftimi pér kontraté éshté publikuar me daté: 12.06.2019
Afati pér Dorézim té ofertés ka qené deri me: 13.08.2019
Hapja e ofertave dt. 13.08.2019

Njoftimi mbi vendimin e AK-sé: 09.10.2019

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé¢ né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1é Hapjes sé Tenderéve.

Po I:l Jo IE

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e méluljeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po e
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet (¢ jené shkelur nga Aultoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimil,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njofiimit pér Rezultatei e Konkursit té Projekiimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 1 i LPP-sé

Neni 7 i LPP-sé

Neni 59 i LPP-sé

Neni 60 i LPP-sé

Neni 61 i LPP-sé

Neni 64 i LPP-sé

Neni 69 i LPP-sé

Rregullorja pér ¢mime jo normalisht i€ uléta
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7. Deklaraté detale mbi fakiet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat fakiike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave ié LPP-sé.
Ofioni deklaraté (é garté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilal mbéshtesin secilén
bazé t1é kérkesés suaj pér rishqyriim.

Ne jemi njoftuar me letrén standarde pér tenderues (€ pasuksesshém me dt. 09.10.2019, me
arsyetimin se “Tenderi juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj [nuk ge mé i favorshmi nga
aspekti ekonomik], [nuk qe tenderi me ¢mimin mé té ulét] né mesin e tenderéve qé i plotésonin
kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.”

Ne kemi pasur qasje né dokumentet e t& gjithé operatoréve ekonomik ku kemi marr

dokumentacionet e tyre.

Té nderuar ju si autoritet kontraktues keni rekomanduar pér kontraté pér LOT 2 OE "N.N
Shkembi” i cili ka ¢gmim jo normalisht t& ulét sepse ¢mimet e ofruara nga ky OE nuk pérkojné
fare me ¢mimet e tregut, p.sh né pozicionin 3.6 OE i rekomanduar pér kontraté ka ofertuar me
cmim 0.10 €, ndérsa ne kemi ofertuar me ¢gmim prej 1.00 €, pér pozicionin 3.8 ka ofertuar me
¢mim prej 1.00 €, kurse ne kemi ofertuar me ¢mim prej 65.00 €, né pozicionin 3.9 OE i
rekomanduar ka ofertuar me ¢mim prej 1.00 € ndérsa ne kemi ofertuar me ¢mim prej 100.00 €,
pér pozicionin 5.1 OE i rekomanduar pér kontraté ka ofertuar me ¢mim prej 1.00 €, ndérsa ne
kemi ofertuar me ¢gmim prej 30.00€.

Lidhur me ¢mimet e lartpérmendura pér kéto pozicione, ne kemi martr oferta nga kompanité t&
caktuara té cilat kryejné kéto puné apo shérbime p.sh:

Pér pozicionin 3.9 kemi marr oferté nga kompania Xhema Com me ¢mim prej: 100.00€
Pér pozicionin 5.1 kemi marr oferté nga kompania Progresi me ¢mim prej: 75.00€

Pér pozicionin 3.6 kemi marr oferté nga kompania Diamanti SHPK me ¢mim prej: 1.00€
Pér pozicionin 3.8 kemi marr oferté nga kompania Fiting me ¢mim prej: 65.00€

Duke u bazuar né déshmité e lartcekura rezulton se OE i rekomanduar pér kontrat€ nuk ka
ofertuar me ¢mime t& tregut pér kéto pozicione dhe nuk mundet absolutisht ti déshmojé se si
mundet ti realizojé kéto pozicione me kéto ¢gmime.

Gjithashtu me ¢mime t& njéjta si¢ e cekém mé larté pér kéto pozicione ka ofertuar edhe OE
“VALDRINI” SH.P.K prandaj edhe ky OE konsiderohet me ¢mim jo normalisht € ulét.
Cmimet kéta dy operatoré ekonomik i kang t& njé&jté, madje ne dyshojmé se kéta dy operator
ekonomik kané marréveshje t& fshehta mes vete.

Po ashtu ky OE éshté rekomanduar pér kontraté pér Lot 1, ndérsa stafin e mesém ku &shté
kérkuar minimumi 6 punétoré e ka t& angazhuar ng kété lot, ndérsa né lot 2 nuk mund (€ jeté i
pérgjegjshém pér kéte arsye, sepse punétorét jané kérkuar pér secilin Lot.

Pra ky OF nuk mund té cilésohet si i pérgjegjshém sepse duhet ta keté stafin ¢ punétoréve pér te
dy lotet, sepse si¢ e cekém edhe mé larté AK-ja ka kérkuar pér secili Lot minimumi 6 punétoré.
I njéjti operator ekonomik ka prezantuar gjeodeten znj. Arbresha Starabaja, e cila sipas
informatave qé& kemi jeton dhe punon né Gjermani.

Po ashtu OE i rekomanduar pér kontraté nuk i ka plotésuar t& gjitha kérkesat e FDT-sé pér
arsyet si né vijim: Gjeodeti Migjen Istogu sipas informatave q& ne kemi ai jeton né Gjerpdis
dhe nuk punon dhe nuk jeton fare né Kosové dhe nuk ka ofruar CV fare.




OE i rekomanduar pér kontraté pér Lot 2 nuk ka ofruar déshmi sipas kérkesés s& AK-sé (&
pércaktuar tek kapaciteti teknik dhe profesional, sepse nuk ka ofruar déshmi-referenca pér
kontrata t& ngjashme né tri vitet e shkuar né vleré prej minimumi 250,000.00 € pér Lot.

OE tjetér N.N.Sh.T ,,Ideal" i shpallur nga AK-ja si i pasuksesshém, éshté i papérgjegjshém pér
faktin se ky OE si déshmi ka ofruar vetém formularin e tenderit dhe paramasén, ndérsa nuk ka
ofruar asnjé déshmi tjetér si¢ kérkohet nga ana ¢ AK-s¢, nuk ka as deklaratén nén betim as
déshmi pér aftésité teknike profesionale, as mbi gjendjen ekonomiko financiare, etj.

Duke u bazuar né nenin 61 (& LPP-s&, si dhe né nenin rregulloren pér ¢mime jo normalisht t&
uléta, oferta e OE t& rekomanduar pér kontraté pér Lot 2 dhe oferta e OE Valdrini rezultojné si
oferta me ¢cmim jo normalisht t& ulét, prandaj éshté dashur té vlerésohen né kété ményré, ndérsa
ne jemi t€ renditur me ¢gmim mé té ulét, pas ofertés sé OF t&é rekomanduar pér kontraté dhe OE
Valdrini dhe normalisht do t& duhej t& ishim fitues t& késaj kontrate.

Duke u bazuar né (& gjitha déshmité dhe faktet q& u pérmendén mé larté rezulton se
ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve nuk éshté béré né harmoni me nenin 59 t&é
LPP-sé¢ dhe njékohésisht nuk éshté marr parasysh edhe neni 7 1 kétij ligji, sepse ne jemi
diskriminuar né kété aktivitet t& prokurimit, ndérsa &shté favorizuar operatori ekonomik i
rekomanduar pér kontraté.

Duke u bazuar né faktet q& u pérmenden me larté, kérkojmé nga ju qé té shqyrtoni kérkesén pér
rishqyrtim dhe (€ nxjerrni:

VENDIM
APROVOHETS, si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e OFE “DIAMANTI SH.P.K”-Prishting,

ANULOHET, njoftimi dhe vendimi i AK-s¢ pér dhénie t& kontratés pér Lot 2 dhe [énda kthehet
né RISHQYRTIM, dhe gjaté rishqyrtimit t&€ analizohen né detaje pretendimet tona dhe
ekzaminimi dhe vlerésimi i ofertave té béhet sipas dispozitave t& LPP-sé dhe kérkesave t€ FDT-
sé dhe t& njoftimit pér kontraté, né (& kundértén, ne jemi t& detyruar t& vazhdojmé me procedura
t& ankesés né instancat tjera vendimmarrése.

8. Démet materiale

Pérshlruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkakiojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démet materiale jané & gjitha shpenzimet qé jané béré pér t& ofertuar dhe tani mé parashtrimi
i kérkesave pér rishqyrtim arrin vlerén prej 5,000.00 euro.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té¢ bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentel e renditura mé poshté:

a) njé kopje t¢ publikimit 1& “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té

Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njofiimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njofiimin pér
Rezultatel e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
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¢) njé kopje té letrés sé eliminimil (¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se lenderuesit (€
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike 1é tenderéve, nése aplikohet.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria-Viada-Government
Komunn e Gllogoe-it
Zyra e Prokurimit Publilk

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN B AUTORITETIT KONTRAKTURS!

Sipas Nenit 43.7 dhe 44,2 1& Rreguliave dhe Udhéziesit Operativ fe Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER GRUMBUILLIMIN I
UJERAVE TE ZEZA NE KOMUNEN E DRENASIT

LOT2ZNDERTIME ] KOLEKTOREVE PER CRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN I DRENASIT ME GJATEST L=5,885.00m

Mr. i Prokurimit: 611 1|98 )10 318 |1 |1
Mr, Emyi dhe adresa Operatorgve Blononil pjesémarrés | Viera totale e ofertave?
I VALDRINI SHPK 253250.00¢
2, NN SHEKEMBI 244804.00€
3. DIAMANTI SHPK 258769.95¢
4, KUSHTRIMINM 286522.40€
5. NNSH GJASHTE VELLEZERIT BATATINA 280229.40€
6. NNF MILAZIM SHALA 261421, 75€
7. NNSHT IDEAL 245969.00€

Rezultati t aktivitetit te prokurimit: '
fzgjedh njérin opsionlfshéno emrin e Auloritetii Kontrakiues] shpérblen me kontraté [NV

SHKEMBI né vierd totale t8 oferiés 244804.00€
Ose
[shéno emrin e Autoriietit Kontraktyes] anulon® aldivitetin ¢ prokurimit [N rast t& anulimit té

aktivitetit t& prokurimit shéno arsyetimin pér anulim]: o ey o Lo
Data: (<7 /(/). (2//)///

MENSUR GLLAREVA: /Y////{[)

-
e

UKetij formulari i bashkangjiten edhe fetral standarde te njoftimeve: B42, B435 dhe B46.( shioni letra njofluese sipas

nevojes).
3 NE rast 1§ procedurave (& kufizuara/procedurave konkurrieese me negociata t'i bashkangjiten letrat standarde t&
njoftimeve; B43 dhe B44 {shlo letra standarde sipas nevojés), derisa kolona “Vlera totale e ofertave™ nuk plotsohet

me te dhena.
¥ Ky formular pirdoret pér anulimin e aktivitetit t€ prokurimit pas hapjes s ofertave.
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B45 - Letér standarde pér tenderuesia e suksesshém!
[09.10.2019 DRENAS]
[ROMUNA E DRENASIT]

NN SHEEMBY

My, i BProkurimit: 613 11911 [ F {8158 11

Tituili: NDERTIMI | KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN £ UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN E DRENASIT

LOT 2 NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN E DRENASIT ME GJATEST L=5,885.00m

/e nderuar(a) [Z/7nil] f]

Fateminderit q& morbt pjest n& procedurén ¢ lavishénuar t€ prokurimii publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, sig¢ citohel n& vazhdim

“LPP ",

Tenderi juaj éshté viergsuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoltimin pér
kontrate dhe né dosjen e tenderit. :

Kemi kénagésing t& ju njoftojing se ju keni dorézuar [fenderin ekonomikishi mé (¢ favorshémj
[tenderin me ¢mimin mé 1€ ulét] si pérgjigie ndaj [njoftimit té kontratés] [flesés pér & dovézuar
tenderét né procedurén ¢ kufizuar] [flesés pér (¢ dorézuar fenderét né pr ocea’w ¢n konkurruese

me negociata] pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju éshié dhéng kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tvaj fOPCIONI: pas korrigjimit
1¢ gabimeve aritmetikore] dhe né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dhénia ¢ kontratés &shié e pérkohshme dhe nuk psrbén njé marréveshje kontraktuale deri né

skadimit te intervalit, gjaré 16 cilit ofertuesii e pasuksesshém mnd té kérkojné shqyrtimin e
vendinit.

Me respekt,

T Kjo feter éshig pér ofertuesin ¢ eilit | éshié dhéné kontrala
B4R - NEOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




MENSUR GLLAREV A  [Nénshkrimi] /
// -
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B46 - Letér standarde p8r tendernesin ¢ pasuksesshim |

[09.10.2019  DRIENAS] [KOMUNA E DRENASITT]

Ny, | Prokurinit: o1t U N O N I A O I T O A I |

Iy, Emri dhe adresa Operatorive Ekonomil pjesémarviis | Viera tofale e oferiave’

1. VALDRINI SHPK 253250.00¢€

2. DIAMANTI SHPK 258769,95¢ |
3. KUSHTRIMINM 286522.40€ _
4. NNSH GIASHTE VELLEZERIT BATATINA 280229406

5 NNT MIEAZIM SHALA 261421,75€

6 NNSHT IDEAL 245869.00¢

Titulli i kontratés: NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE
TR ZEZA NE KOMUNEN IE DRENASIT

LOT 2 NDERTIMI [ KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN F DRENASIT ME GJATESE 1=5,885.00m

Ve ndervar(n) [Z/Znj]] [shéno emrin e personit koniaktues (¢ operatorit ekonomik] Faleminderit
q& morét pjest né procedurén e larishénuar t& prokurimit publik. Procedura ésht& udhghequy né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP”, Tenderi
juaj éshté vlergsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin p&r Kontraté
dhe ne Dosjen ¢ Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk ge i
suksesshém, ngase tenderi juaj fmik ge mé i favorshmi nga aspekii ekonomik] [ nuk qge tenderi
mie gmimin mé (¢ uléf] né mesin ¢ tenderéve g8 plotésonin kérkesat e dhéna ng njoflimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit.Nése besoni se Awtoriteti Kontraktues, gjatg procedurés st
prokurintit publik, ka shkelur LPP apo tregullat e zbatueshine, ju keni t& drej(& te parashtroni
ankese prané Autoritetit Kontraktues, n& bazé (& nenit 108/A t& Ligjit Nr, 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t8 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Dhénia ¢ kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pé&bén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimin e intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e paswksesshém mund (¢ kérkojné shqyriimin e
vendimif.

FEdhe nése nuk kemi qene né gjendje i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do &
vazhdoni té shfaqni interesim pé&r nismat tona & ardhshme (& prokurimit ,

Me respekt, ////{/ \
: AT S

D
[Mensur gllareva) [Néns{%@n‘] )

T Kio letér u drejiohet tenderuesve g | kané plotésuar 18 giitha kirkesat e wloritetil kontrakives, (& paragitura né
njoftimin pér koutrate dhe né dosjen e tenderit, por ¢ ciléve nuk u éshié dhéné kontrata, ngase tenderét e (yre nuk
gend nga mé 1¢ nlvél sipas kriterit pér dhénien e kontratés,

Z Né& rast (& procedurave 18 kufizuara/procedurave konkurruese me negociata t'i bashkangjiten fetrat standarde 18
njoftimeve: B43 dhe B44.(shio letra standarde sipas nevojiis), derisa kolona “Viera totale e ofertave” nuk plotsohet

me te dliena,
BAY - NIOTTIN MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




Republika e Kosovils
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria~-Viada-Government
Komuuna e Gliogoe-it
Zyra ¢ Prokurimit Publik

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTURS!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 18 Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokinimil Publik

Titulli § kontratés: NDERTIMI | KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E
UJERAVE TE ZEZA NE KOMUNEN I BDRIENASTT

LOT 1 NDERTIMI | KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN K DRENASET ME GJATEST L=9435.00m

Ny, i Prolurimit: 611 P9t (1|05 |1 |1
Nr. Emri dlie adresa Operatoréve Ekonomik pjestmarvgs | Vlera totale e ofertave’
I8 NNSH ARDI 274941506
2. MURATORI SHPK 252250.50¢
3. VALDRINI SHPK 22912000¢€
4, NN SHKEMBY A37500,00¢
5. DIAMANTI SHPK 277903.45€
6. KUSHTRIMI NM 241331, 70€
7. ERMAL DINAJ B.J 249032.80€
8. NNSH GIASHTE VELEEZERIT BATATINA 257329.00¢€
9. NNT MILAZIM SHALA 271483, 75¢
10. NNSHTIDEAL 245969.00¢

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

[zgiedh njérin opsion{shéno emrin e Auftoritetit Konirakiues] shptrblen me konfraté
[VALDRINI SHPK I né vier¢ (otale t8 ofertés 229,120.00€0se[shéno emrin ¢ Autoritelit
Kontrakines] anulon?® aktivitetin ¢ prokurimit [Né rast té anulimit té aktivitetit té prokurimit

shéno arsyetimin pér anulim]: — .
Data: (/}\7 /0 2,@/7

DV YE
MENSUR GLLAREVA: //// L’////(/)

I Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoflimeve: B42, B45 dhe 1346.( shidni’]étra njoftuese sipas
nevojes).

2 W& rast 18 procedurave (& kufizuara/procedurave konkunrruese mie negociata t'i bashlangjiten letral standarde té
njofiimeve: B43 dhe B44.(shto letra standarde sipas nevojés), derisa kolona “Viera totale ¢ ofertave” nulk plotsohet

ine te dhena.
3 Ky formular pérdorel pér anulimin e aktivitetit 18 prokuimit pas hapjes s€ ofertave,

BA8 - NJOFTEM MBI VENDIVIN & AUTORIPETIT KONTRAKTUES




B45 - Letér standarde pér tenderuesin e suksesshim!'
[09.10.2019 DRENASY
[KOMUNA £ DRENASIT]

VALDRINI SHPK

N, | Prokurimit: 611 F A I I O R I O I O O

Titulli: NDERTIMI I KOLFKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA
NE KOMUNEN E DRENASIT

LOT I NDERTIMI I KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E USERAVE T ZIZA
NE KOMUNEN I DRENASIT ME GJATESE L=9435,00m

/e ndervar(a) f2/7njl] []

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prekurimit publik, Procedura éshtg
udhéhequr né pajtim me Ligjin p&r Prokuvimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim

‘ﬂLPP 3)‘

Tenderi juaj &shté vierésuar me kujdes sipas kushieve dhe kérkesave & dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe né dosjen e tenderit,

Kemi kénagésing t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar [tenderin ekonomikisht mé té favorshém)
[tenderin me gmimin mé 1é wlét] si pérgjigie ndaj [njoftimit t¢ kontratés] [flesés pér 1¢ dorézuar
tenderét né proceduwrén e kufizuar] [fiesés pér 1é dorézuar tenderél né procedurén konkurruese
nie negociata] pér aktivitetin e prokurimit te larteekur,

Juve ju éshté dhéng kontrata me gmimin e sakt€suar n€ tenderin tuaj fOPCIONI: pas korrigiinit
1é gabimeve ariimetikore] dhe né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé€ tenderit,

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk p&rbén njé maréveshje kontrakiuale deri né
skadimit te intevvalit, gjafé té cilit ofertuesii ¢ pasuksesshém numdd ¢ kévkojné shgyrtinin e

vendimif,

Me respekd,

/7,

MENSUR GLLAREVA [Nénshfn-h/f/‘fj;’“ -

T Kjo letér sité pér oferivesin (¢ cilit § Eshié dhéné kontrata
B5R - NJOFTIV MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAK'TUES




B46 - Letér standarde pér fendernesin e pasuksesshitin *

[09.10.2018  DRENAS] [KOMUNA E BRENASIT]

N, i Prokurimit: 611 911 1 (615 [F |1
Nr. Fri dlie adresa Operntorfve Ekonomik pjesfimareés
I NNSH ARDY

2. MURATORI SHPK

4. NN SHEEMBY

5. DIAMANTI SHPK

6. KUSHTRIMI Nt

7. ERMAL DINAJ BT

8, NNSH GIASHTE VELLEZERIT BATATINA

9. NNT MILAZIM SHALA

10. NNSHTIDEAL

Titulli { kontratés: NDERTIMI | KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN B UJERAVE
TE ZEZA NI KOMUNEN E DRENASIT

LOT I NDERTIMI 1 KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TR ZEZA
NE KOMUNEN E DRENASIT ME GIATESI 1.=9435.90m

e ndervar{a) [Z/Znj1] [shéno emrin e personit koniaktues t& opercatorit ekonomik] Faleminderit
qé morét pjesé né procedurén e lartshénoar & prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Hgjin Nr.
04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”. Tenderi
juaj &shié vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna n& Njoftimin pér Kontraté
dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoflojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk ge |
suksesshém, ngase tenderi juaj [nuk ge mé i favorshmi nga aspekti ekonomik] [ nuk ge tenderi
me ¢mimin mé & yléf] n€ mesin e tenderéve g€ plotésonin kérkesat ¢ dhéna né njoftimin e
kontratés dhe n& dosjen e tenderit.Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rmregullat e zbatueshme, ju keni & drejté te parashironi
ankese prangé Autoritetit Kontraktues, n& bazé &€ nenit [08/A & Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Dhénia e kontrai€s &shié ¢ pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontrakinale deri né
skadimin e intervalit, giaté 1¢ cilit ofertuesit ¢ pasuksesshém mund 16 kérkojné shqyrtimin e

vendimit.
Edhe nése nuk kemi qenc né gjendje i pérdorim shérbimet tuaja ké&saj here, besojmé se do &

vazhdoni (& shfagni interesim pér nismat tona 18 ardhshine & prokuvimit .

Me respekt, , /%////é))
, : A )g}

[Mensur gllareva) [1\’&5;:1;7{1};;/‘&{:] '

L' Kjo letér u drejlohet tenderuesve qé i kané plotésuar (¢ giitha kérkesai e autoritelit kontraktues, (é paragitura né
wioftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit, por (¢ efléve mek w éshte dhoné kontrata, hgase tenderét e tye nnk
qere nga e 18 mivéf sipas kriterit pér dhénien e kontratés,
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Sipas Nenir 4lie Ligfic Nro 0470-042 pér Prokuvinin Publif 12 Republikés se Kosovés, | udrvshuar dhe plotésuor me
figjin N 471237, ligjin Ny, 05/1-068 dhe ligjin N 03/0-092

Data o pérgatitjes s8 njoftimit: 83.67.2019

oo |

My i Proloarimdt 61110477851 -]

Myl brendshdm | 611-19-110-511

Ky njoftim &éshtd pérgatitur né GJUHET:
Shqip & Serbisht B Anglisht

NENII AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DITE ADRESA F AUTORITETIT KONTRAKTURS (A1)

BEmri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

" Advesa Postare: RE. FEAMI LLADROVCI

Qyieti: GLLOGGC | Kodi postar: 13600 Vendi: Kosové

Personi konfaktues: GEZIM HAJDINT Telefoni: 038020040811

Faksi:

Email: gesinshiajdini@rks-gov.net

Adresa e Internstit (ﬁé’sé aplikohet). htiprs://E(E(.rk.qwg(mnei/giieg@c/

Po [ o B

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashlkét

Po Il Jo Ef
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Cendrore e Prokurimit

Nése po, speciliko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané € drejté té béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

MENL I LENDA E KONTRATES

BG5 Njoftim per Kontrat




/\u_f@gm'f - g,

(ACym’fmz velént 1ijé

| Objektin specifik 1€ kontratés suaj)
‘ ; Ty
i Ekzekuiim 1 Blerja 14
i1 Plan: dhe ekzekuiimi 1 Qira financiare {fizing)
1 Realizimi, né ¢farédo I Qia
ményre, & punés, pérglegyés 11 Bleije me késte
me kérkesa [ Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vcndndodh}a ciye 501¢ ¢ punove/layesm i do;czmnt/ 1{1}16801 i realizimit
MDERTIMI I KOLEKTOREVE PAR GRUMBULLIMIN B UJERAVE TR ZEZA NE
KOMUNEN E DRENASIT

E1.1.3) Mjoftimi pma shiné

Kutjimin e koniratés publike komizé

.14} Informacionret ¢ marréveshies lornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike komizé€ me njé operator

LA

Kontrate publike korniz€ me disa operaior

Khkzelntimi | kentratés:

Thisrje/Porosi

[

Kontrata ndihmeése/Mini-konkurencé

N

Kohiézgjatia ¢ koniratés publike kornizd: né muaj

1.5 Pévshloyim i shiony(8r { 18ndés s& lontraiés
Me pund pérgatitore, puné (8 grmimit, transportit 12 materinleve dhe (8 ngjashme, bapia e
kanaleve, veudosja ¢ gypave, puné ndértlinore {punét e tubave) sipas kushteve dhe specifikiave
teknilce t8 dhfng né dosjen e fenderii

BO5 Njoftim per Kontrat



Nése po, tenderét wund &8 dorgzohen pér (shénoni velém njé kuii)

1 vetém njé pjesé il Té gjitha pjesét

11.1.9) Enformacione Hdhar we pjeséi (nese aplikohen)

Pérshlorimi 1 shlkurtér

Nr. i pjesés Emértimi | grupit
zrani 1. LOT I NDERTIMI I [vie puné péreatitore, puné td
KOLEKTOREVE PR gérmimit, transportit £ materialeve

GRUMBULLIMIN E UJERAVE TR dhe t2 ngjashme, hapja e kanaleve,
ZEZA NE KOMUNEN E DRENASIT | vendosja e gypave, puné ndértimore
ME GIATESL L= 9435.00 w’ {(punét ¢ tubave) sipas kushteve dhe
specifiliave tekinike (8 dhidna né
dosjen e fenderit.

Grupi 2. LOTH NDERTEMH I Me puné pérgatitore, puné (8
KOLEKTOREVE PER gérmimif, {ransporiii {8 malerialeve

GRUMBULLIMIN B UJRERAVE TR dhe &8 ngiashme, hapjia 2

ZEZA NE KOMUNEN E DREMASIT kanaleve,pasérimi { lumit hegjen ¢
ME GIATEST L= 5,885.60 m’ mbeturinave e ndryshme etj,) sipas
kushteve dhe specifikave teknile {8
dhéna ué dosjen e tenderit

Mumrl maksimal | Pieséveqd do t8 mund € shpérblehel {el njd tendernes éshié: 1

§i.5.160) Viera e parashikuar e kontratés: 5506.439,00

11.2) SASIA. APO FUSHEVEPRIMI [ KONTRATES
Sasin ape fush8veprimi i pdrgjithshém (perfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
LOTI NDERTIMIIXOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA NE
KOMUNEN E DRENASIT ME GJATESI L= 9,435.00 ny’ 286,000.00€ LOT I  NBERTIMI
[ KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA NE KOMUNEN E
DRENASIT ME GJATESI L=5,885.00 m®  278,439.00€

11.3) KOHEZGIATIA E KONTRATHS APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM
Kohézgjatja né muaj apo dité 110 (nga dhénia e konfratés)
apo
Fillimi
Pérfundimi

BOS Njoftim per Kontrat 377




25 g8 f(O;ﬁ]‘ﬂ'a"'éQ

Mése po, vieva e siguried sé ekzelauiimit
1.2} Horma ligiore g2 do (8 {
fepet lrantrats (nése aplikohet):

f .

MNésa po, pérshlaimi | kushteve (8 vecanta

i

(1.2 KUSHTET PER PIESEMARRIE

FEL.2.1} Ké&rkesat o pérshtatshmirise: Déshmia e kérkuar dokumeniare:
1. Kéricesat pérshtatéshmerisé Konform i Bekdaratal nén betim se operatort
Ligjie bl Prokurimin Publik Liglit Ny 04 L elowamile pérmbush lkévrkesat mbi
0472 pér Prokuarimin Publik t8 Republilds se pérshiatshméring Ligiit mbi Prokurimin

Kosovés, | ndryshuar dhe plotéspar me Hejio Ny, | Pablilo Ligjit Nr. 04 L-042 pér Prokayimin
84 L-237, Hejin Ny, 05 L-068 dhe ligjin MNr. 05 Fublik t& Republilids se Kosovés, I ndryshuar
L-092, pérleatésishi Nenit 65 pilia 1,2,3,4, 4.9 dhe | dhe plotésuay me Hgjin Ny, 64 L-237, ligjin Ny,

A, 2, Njé vErietim f nénshlteuar nga 05 L-068 dhe ligiin Ny, 05 L-492, si¢ éshif e

administrata tathmore e vendit 8 themelimit 3. cekur né Plesén, do ¢ dorézohen né formé i€
[Nj& virtetim { lshuar nga giyvkata Anelisit (8 giithé piesfmarrésll - ovigiinal, 7.

kompetente — ekonomilie - 4, MNj& vérfatim i WNié vértetim i nénshloruar nga

Mshuar nér embr 8 OF se i ke (8 kyyeva pagesat | administrata fatimore e vendit t8 themelimiv {8
mbi tatimin wé proné ape virietln g8 nuk 8shid i | operatorit ekonoemik, se operatori ekongmik né
ngarkaay, tjalé nul &shtd me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku devi né fremujorin ¢ fundif {8
vitit para dordzimit 1€ tendevit (vetem per OF
fitues) — kopje, jo ma e vieter se 90 dite. 3.

Njé vértetim i Iéshuar nga giykaia kempetente
~ckonomike apo auforitefef adminisirative

t8 vendit €8 themelimit t8 tenderuesii (velem
per OF fitues) — origjinal apo ¢ noferizuar, jo
ine fe vieter se 8 (gjashte muaj ). 4.Njé
virtetin i Mshuar nér eméy (8 OF seika i€
kryera pagesat mbi tatimin né proné apo
vertetim g8 nule 8shtd i ngavkuar - fituest.

RG5 Njofdm per Kontrat 477

i11.2.2) Pérshiaishméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:
1. Tegiistrimi st operator ekonomilk nd L. Mjé dolument | Hshuar nga auteriteti
regjistrin profesional, kemercial dhe apo pirkatis publilk nd vendin e themelimit (8
vegiistrin e ndérmarrieve nd vendin e juaj 8 aperatorit ekonomik me (8 cilin evidentohet
themelimit; 2. Bexhistrimi | numrit fiskal 3. vegjistrimi { operatorit ekonomik né até vend
Rexhistrimi nd TVSH (Kopja e cevtifilatls s8 bizunesit); 2. Kopjace
pmrif fiskal 3, Kopje ¢ Rexhistrimijt né |




r;mf’;u,/ﬂ il

“dokimentare:

pm ﬁjEiEw z .'{}jemé*ﬁ dukce névi
profesional. Stafii mmem ai do 8 E(jfgf
nrojelkt — minimum & punonjés per LOT.
Menaxheri | projeliit ¢8 jetéd inglinier ose
bachelor | MNdertimiarise drejtimit Hidios ose
Konstrulitiv  me diplomé [ calituar me njé
vendim, CVi-ja dhe ingjinier ese bachelor |

Gileadezis me diplomé . CVI-ja
T& naragitén paisjet vaportet péy mjeter — Z. Lista e naisjeve ~ arigjinal , pfr t¢
stabilimentet qf jand dispozicionin tua] pir giitha kérkesat vreth paisjeve dulet {8 ofrche
realizimin e projeldit. (Paisje te domosdoshme) dééshunité nd kopje deshini (kopjet e Eabiemve
Dy eskavator min 10 devi 20 tonn  pér hapje £ ase fatera ose DUD- (njera prej fyre ) eqs gé
kanaleve, dhe Dy kamion min 8-18 ton,) pér Lot. | kompania i ka ne pronési ose kentratéd mbl
shivytezimin e fyre {gera)
3 Té paragitén Kontratal e punéve (& 3. Lista Kantratave — origjinal 8 natyrés
natyrés se ngiajshme né tri vitet o fundit nga daia | 8 ngiajshme , {8 bashkangjitura me kopjet e
e publikimit €& Njoftimit pér kontraié wmin kontratave , referencave ose proceseie
250,060 € pir LOT. pranimeve ose raporeteve fe pranbmeve ne 3

vitet e fundit, ka identifikchet garie, shuma, nr
i prokurimiz, vit, titulli etj ) institucioneve
publile ose proceset e pranimieve nga personat
privat.

4, Caktivi i Menaxherit pr kéts projekt, 4. YVendimi mbi caktimin 2
pér &8 projekt - Origiinal

PMenaxherit

L3 KUSHTET SPECIFIKE ¥ BR KONTRATAT K SHERBIMEVE
Py i Jo Ej

LS. D Ekrekaiimt | shérblmeve { rezervuay pév njé profesion 8 cakinar

Nése pa, veferenca pér ligjin, tregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

TIL.3.2 Persenat ligjor duhbet (8 tregojné emyat e kualifikimeve profesionale t2 pevsonelit
nérgjegiés péy ekzeltutimin e shiérbimeve

Po I Jo O

MNENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI T PROCEDURES

IV.1.3) Lleiii procedurds

B F hapur

L1 K kufizuar

L1 Kenkurruese me negociais
U Wuotim | Tmineif

B03 Njoftim per Kontrat




ViTHeRE e

airo konkurriese negociain)

it & kandidar do 8 ftohen At
Ershiatshén i ploidsond laiteret & mésipérime
tkacionevs 18 kétyre kandidatdve do (£ -

e 6 kandidar &

relevante (8

(& péizg SIAE dhe dobésiis
L‘J:mmmohr‘n pm @ identifiluar L_jd%ﬂtr api[f(arto
falctore € ciléi do 18 mirren parasysh gpaté kétij n

A pEr proceduren o tenderit, T8 veimit

3

elzaminimi ] ang:

8 wegpaiatave (proceduréd konkurriese me

negaciaia)

Udh&heq negociatat né faza 1é njépasnjéshme
Fo 1] fo L
né ményré gf & zvogélohet numiri 1 tenderéve & negociuar

Autoritetet kontraktuese mund 8 shpérblejné

kontratat né bazé i& tendevéve fillestard pa negociata
Po LI Jo 1A

IV.1.4 Nurari meinimal 1 kandidateve te ciléf do
Tenderét fillestar &shié:

TY. 1.5, Informata ne ldhie me snkandin elekivonil .

Do te pérdoret ankandi eleklronik: Po Ll Jo

Informata shiese ne lidhje me ankandin elektronik:

FH Ot mé b uldl
ose
[ Teuderi ekonomikishi mé i favorshim nf drejtim (2

V.3 INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né Hdhje me kontratén e njéjiz
pe [ Jo

Nége pa,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
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Liokaiyianiat e

iE fend

v VETEM NE MENYES

i1 e fendel fwf/m}ﬁ%!mrmmw' fshid m‘

Fése pe, jen arsyetim

TV.3.4) A éshté ¢ nevojshme siguria e tenderii:

Pe B Jo 1

PMése po, viers e sisurisé sé tenderit 2000 Per lot
Viefshméria e sigurisé s€ tenderit né dité 96 apo muaj -

1%.3.5) Periudha ¢ viefshm&risé 8 tenderii:
Deri mé: data: ditgt 60 apo  muajt
[V.3.6) Takimi pér hapien ¢ tenderédve:

data 13.02.2012  Lkoha 14:06:08 vendi ZVRA E PROKUREIMIT- -BEEMAS

1V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1 ANKESAT

Cdo paléd e interesuar mund (8 b&j# ankesé prané Autoritetii Kontraktues, né bazé t€ nenit
108/A €8 Ligiit Ny, 04/1L-042 pér Prokurimin Publik 2 Republikés se Kosovés, i ndryshu
dhe plotésnar me ligjin Ny, 04/0-237, ligjin Nr. 05/1-968 dhe kigjin My, 05/L-092ne m:%iﬂ £
specifikaar ne MNenin 1 te kétij Njoftimi pér kontiraté,

V.2 INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatordt ekonomik do t& lené 8 drejtd € dordzojné tenderin, kivkesfn pér
njesémairje dhe dokumentet e tjera (€ nevejshme apo dosjet t€ cilat u lejohen giate kyyerjes
s& njé alaiviteti t8 prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze,

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte eij}

OFERTAT DORZOHEN VETEM NE MENYRE ELEETRONIKE . VLERAT E
PARASHIKUAR BUXHETORE PER SECILEN LOT LOT 1 NDERTIMI I
KOLEKTOREVE PER GRUMBULLIMIN & UTERAVE TE ZEZA NE KOMUNEN T DRENASIT
ME GIATESY L= 9,435.00 m’ 280,0600.00¢ LOTII MDERTIMI T KOLEKTOREVE PER
GRUMBULLIMIN E UJERAVE TE ZEZA NE KOMUMEN F DREMASIT ME GJATES] L=
5,385.00 m”  270,439.00€

1305 Njefiim per Konirat 7
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